
MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE,

ATA DE SESSAO- ADJUDICAGAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 2009.01/22PE
Processo Administrativo N° 00020109/22

Tipo: REGISTRO DE PREGO
PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO

Data de Publicagao: 23/09/2022 09:37:29

MOVIMENTOS DO PROCESSO
wariorz022 17 CADASTRO DE PROPOSTA EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA

(04/10/2022 10:27:58 _CADASTRO DE PROPOSTA AG VIEIRA COSTA
(04/10/2022 10:41:12 ALTERACAO DE PROPOSTA AG VIEIRA COSTA

~~94/10/2022 13:57:26 ALTERACAO DE PROPOSTA EDIGOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIGOS LTDA

05/10/2022 08:45:33 MENSAGEM PREGOEIRO
‘SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatorio referente a este Pregao Eletrénico, analise de
propostas, gostaria de agradecera todos pela participagdo, Dentro de instantes, o Sistema estard aberto para lances,
05/10/2022 08:46:06 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo-vos queas propostas foram classificadas, dentro de instantes 0 sistema estar aberto para
lances.
05/10/2022 10:00:12 _MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Vamos dar inicio a fase de lances boa sorte a todos.

05/10/2022 10:12:17 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Etapa de lances encerrada. Agradecemos a participago de todos, passaremos para analise de
habiltagao, _5/10/2022 11:21:08 _MENSAGEM PREGOEIRO
 participante A G VIEIRA COSTA adicionou 0 arquivo 81943 18eb490459aadd26c552ef1b860.pdf aos documentos complementares.
05/10/2022 11:21:22 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante A G VIEIRA COSTA adicionou 0 arquivo f4d31c57b0584c16adbOb4dccee4c20f pat aos documentos complementares.
10/10/2022 13:43:27 _MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Boa tarde, dando continuidade ao nosso certame,
10/10/2022 14:11:54 _MENSAGEM PREGOEIROOparticipante EDIGOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA adicionou 0 arquivo
ba285c003b 1b489dac1309851 16a435a.pdf aos documentos complementares.
10M072022 14:12:06 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIGOS LTDA adicionouo arquivo

2757de670ede4ae0bf272b5942090374.pdt aos documentos complementares.
0/10/2022 14:22:02 MENSAGEM PREGOEIRO
© participante EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA removeu o arquivo
'ba285c003b 1b489dact 30985 1 164435a.pdt dos documentos complementares,
70/10/2022 14:22:05 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante EDICOES IPDH- GRAFICA, EDITORAE SERVICOS LTDA removeu 0 arquivo

2757de670edodae0bf27205942090374.pdf dos documentos complementares.
1071072022 14:24:59 MENSAGEM PREGOEIROOparticipante EDICOES IPDH- GRAFICA, EDITORA E SERVIGOS LTDA adicionou 0 arquivo
daSe8d1 (283a4d289cad68cefe696295.pdf aos documentos complementares..
10/10/2022 14:38:52 MENSAGEM PREGOEIROOparticipante EDIOESIPOH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo
168e0c4b8272475abaa 16eae4222230F pdf acs documentos camplementares,
9/10/2022 14:42:04 _MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Boa tarde, dando continuidade ao nosso certame, informo vos que os licitante(s) classificada(s) em 1°
lugar cumpriu todas as exigéncias, portanto atende ao instrumento editallcio.
10/10/2022 14:42:45 _MENSAGEM PREGOEIRO
Em seguida sera aberto prazo para a manifestago de interesse em interpor recurso, canformeo edital,
7071072022 14:43:38 _MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: a partir desse momento, fica aberto prazo para a manifestagao de interesse em interpor recurso,

conforme o edital,

os sanaminnnn aacenan ae dane



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

10/10/2022 15:42:54 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Encerrado prazo para a manifestacao de interposigo de recurso. Par aportuna, lambra que o processo

administrativo referente a esse certame lcitatorio esta a disposicdo de tados.
13/10/2022 15:14:22 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante EDIGOES IPDH- GRAFICA, EDITORA E SERVIGOS LTDA adicionou o arquivo
Sebd17078baedf3c81 Ochcieé 16Sbefc. pa aos documentos complementares.
73/10/2022 18:14:36 _MENSAGEM PREGOEIROOparticipante EDIGOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIGOS LTDA adicionouo arquivo
84266a462308494094285 79160236204. pdi aos documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE!

VALORES UNITARIOS FINAIS
item: 7 Unidade: ON ‘Marca: EDITORA ROVELLE Modelo: EDITORA ROVELLE
Descrigdo: LOTE | {constando toda a especificagéio do Anexa|e I!)

Quantidade: + Valor Unit.: 86.645,00 Valor Total: 86.645,00

CLASSIFICAGAO
Fazio Social

:
Num Documenfo Oferta cial” Oferta Fal WE

1 EDICOES IPDH- GRAFICA, EDITORA E SERVICOS 025 09.596.757/0001-64 87.218,45 86.645,00 Nao

-
DESCLASSIFICADOS

Razio Social
:

Num Decumenio Ofera ica Ofera Fnal ME
7G VIERACOSTA a2 41280 142000784 7000000 8559860 Sim

_ INABILITADOS

Razio Sock ‘Num Docu OfertaFinal ME

MOVIMENTOS DO LOTE
PUBLICADO

2310972022 10: RECEPCAO DE PROPOSTAS
10571072022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS _95/10/2022 10:00:25 _DISPUTA

LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 082)
LANCE _EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE~_87.24
LANCE _EDIGOES IPDH- GRAFICA, EDITORA E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE, ~ 86.645,00

05/10/2022 10:08:35 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 082)
- — —__ 86.640,00

05/10/2022 10:08:35 PRORROGAGAO AUTOMATICA

(05/10/2022 10:08:55 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 082) 86.600,00
(05/10/2022 10:10:55 NOTIFICAGAO SISTEMAOdetentor da methor oferta deve verficar e readequar seus valores unitarios para este lot.
(05/10/2022 10:10:55 NOTIFICAGAO SISTEMA
 detentor da methor oferta da etapa de lances é A G VIEIRA COSTA
(05/10/2022 10:10:55 HABILITAGAO

05/10/2022 10:38:05 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: SENHORE LICITANTE: Conforme o item 8.11 do edital ¢ com fundamento no artigo 48, Il, § 1°, da Lei
8,668/93, solicitamas 0 demonsirativo de viabilidade e exequiblidace de sua Propasta Comercial e a plena passibilidade de sua
‘execugéo, com apresentacao de planitha constando os valores de lucro Iiquido, despesas com forecimento, a ndo comprovagao
canformesoliitaeao  prazo estabelecido acima, o lcitante serd desclassificadornabiltado,



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

05/10/2022 10:39:19 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: SENHORE LICITANTE: solicitamos para comprovagao do atestada apresentado o encaminhamento do
contrato e natas fiscais que deu origem a0 mesmo,
05/10/2022 10:39:43 _MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 082: SENHORE LICITANTE: O no cumprimento da exigéncia da mensagem anterior implica
desclassificagao da proposta, aplicarao de sangdes e convocacao da proposta seguinte, na ordem de classificagao da fase de lances.
(05/10/2022 10:49:07 MENSAGEM A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 082)
Bom dialSr. pregoeiro, seré enwviado confarme solicitado.
05/10/2022 11:22:00 MENSAGEM AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 082)

S.Pregoor fo anexado comorevante de exequibiade de propos © nota fiscal pra compraverso deststado de capacdade

(05/10/2022 11:23:42

LANCEAGVIEIRA
COSTA

(PARTICIPANTE082)
—(86.599,80

10/10/2022 14:43:07 MANIFESTACAO DE RECURSOS
10/10/2022 15:13:07 EM ADJUDICAGAO

10/10/2022 15:43:37 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE VENCEDOR: Solicitamos anexar e lancar no sistema a proposta comercial adequada de acordo com o prazo @

condigdes exigido no Edital que rege este certame,
10/10/2022 15:44:20 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE: 0 ndo cumprimento da exigéncia da mensagem anterior implica desclassificagao da proposta, aplicagdo de
angese convocacao da proposta seguinte, na ordem de classificagao da fase de lances,
11/10/2022 15:54:26 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve veriicar e readequar seus valores unitérios para este lote
11/10/2022 15:54:26 NOTIFICAGAO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta é EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA
11/10/2022 15:54:27 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE =PREGOEIRO

—

AG VIEIRA COSTA desclassiicado. Motivo: Descumpria solicitagdo de envio da proposta readequada, portanto ficando inabilitado
11/10/2022 15:54:56 _MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: SENHOR LICITANTE VENCEDOR: Solicitamos anexar ¢ lancar no sistema a proposta comercial
adequada de acordo com o prazo e condigdes exigido no Eaital que rege este certame.
11/10/2022 15:55:24 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: SENHOR LICITANTE: 0 no cumprimento da exigéncia da mensagem anterior implica desclassiicagaoddaproposta, aplicacéo de sancies. -
19/10/2022 15:15:43 NOTIFICAGAO SISTEMA
Valores unitéios definidos pelo vencedor.
14/10/2022 09:47:49 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE Il

VALORES UNITARIOS FINAIS.
tem: 7 Unidade: UN Marca’ EDITORA ROVELLE Modelo: EDITORA ROVELLE

Descrigdo: LOTEIl (constando toda a especificagao do AnexolI!
Quantidade: 4 -

Valor Unit.: 321,657.00 _Valor Total: 921,657.00

CLASSIFICACAO
_ eeZ - ~Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME

GRAFICA, EDITORAE SERVICOS 099 09,596.757/0001-64 326.164,90 321
~_

Nao

DESCLASSIFICADOS aRazdo Social Num Documento Oferta nicial Oferta Final ME

INABILITADOS -Razao Social Num Documento Oferta nicial Oferta Final ME

AG VIEIRA COSTA aT #,250.1420001-94 mre 2.65000 Sim



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE
PUBLICADO

RECEPCAO DE PROPOSTAS oe
ANALISE DE PROPOSTAS
DISPUTA -

LANCE EDICOES IPD SRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 326.164,30
TANGE AG VIEIRA GOSTA (PARTICIPANTE 027) — ~__8376.000,00
LANGE _EDIGOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 321.657,00

05/10/2022 10:08:46 LANCE _A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 027) 321.650,00,

(05/10/2022 10:10:55 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances & A G VIEIRA COSTA
05/10/2022 10:10:55 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lot.
05/10/2022 10:10:55 HABILITAGAO —_
70/10/2022 13:42:28 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
AG VIEIRA COSTA inabiltado. Motivo: Descumpriu a soliitagao para comprovagao de exequibilidade da proposta, portanto ficando
Sesclassificadolinabiliado.

—
10/10/2022 13:42:28 NOTIFICACAO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta é EDIGOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA

0/10/2022 13:42:28 NOTIFICAGAO SISTEMA
 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérias para este lote.

10/10/2022 13:44:28 _MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 027: Ref. lote 02 - Descumpriu a solicitacao para comprovagéo de exequibiidade da proposta, portanto
ficando desclassificado/inabiltado.
10/10/2022 13:56:43 MENSAGEM PREGOEIRO
Passaremos a analise da habilitagio na ordem de classficagso,
10/10/2022 14:04:16 NOTIFICAGAO SISTEMA
\Valores unitrios definidos pelo vencedor.
40/10/2022 14:43:07 MANIFESTAGAO DE RECURSOS

70/10/2022 18:13:07 _EM ADJUDICAGAO
10/10/2022 18:43:46 MENSAGEM PREGOEIRO.
SENHOR LICITANTE VENCEDOR’ Solicitamos anexar ¢ langar no sistema a proposta comercial adequada de acordo com o prazo e
condigBes exigido no Edital que rege este certame.
40/10/2022 15:44:27 MENSAGEM PREGOEIRO
‘SENHOR LICITANTE: O nao cumprimento da exigéncia da mensagem anterior implica desclassificagao da proposta, aplicagao de
sangdes @ convocagao da proposta seguinte, na ordem de classificago dafase de lances.

14/10/2022 09:47:49 ADJUDICADO

Adod


